
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) K67225203N

2. Data e Regjistrimit 25/10/2006
3. Emri i Subjektit FOKUS T.V.
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 25/07/2005
6. Kohëzgjatja Nga: 25/07/200525/07/2025

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Vlore Vlore  VLORE 2 RAJ L. UJI I FTOHTE 

100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00

9. Objekti i aktivitetit Veprimtari radio televizive qe perfshin, prodhimin, 
trasmetimin e programeve, dhe informacioneve te çdo lloji 
me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te 
destinuar per publikun nepermjet valeve elektromagnetike, 
kabllove dhe perseritesve sateliteve apo me çdo mjet 
tjeter.prodhimin, shperndarje dhe tregtim te programeve te 
çdo lloji.
Ferdinant Aligjoni10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 18/01/2017 Deri: 18/01/2022
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

12. Ortakët FjorelaAligjoni
12.1 Vlera e kapitalit Para: 100.000,00 Natyre: 
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12.2 Numri i pjesëve 100,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)

12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht Emri Tregtar: FOKUS T.V.

15. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:

Regjistrimi Fillestar: CN-025761-09-07

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

1. 28/07
/2005

Numri i Vendimit:33858, Gjykata:Tirane
Data e regjistrimit-28.07.2005; Emri i subjektit-''FOKUS TV''; Forma ligjore-SHPK; Data 
e themelimit-25.07.2005; Selia-Vlore,Lagjja Uji i Ftohte,vile private prane Hotel 
EUROPA; Kohezgjatja-Mbi 10 vjet; Kapitali-100.000 leke; Objekti-Veprimtari 
Radiotelevizive lokale,bazuar ne legjislacionin ne fuqi.Prodhimi.transmetimi dhe 
ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo lloji me ane te 
zerit,figures,sinjaleve te koduara,shkrimit,te destinuara per publikun nepermjet valeve 
elektromagnetike,kabllove,perseritesve,sateliteve apo me cdo mjet tjeter ne perputhje me 
formen e shoqerise(SHPK); Perfaqesuesi ligjor-Ferdinant Aligjoni; Ortaket-Ferdinant 
Aligjoni 66%, Agron Brataj 34%.

Lista e Dokumenteve:
R-MIX-EM-15.12.2007 (38).pdf

20/05/2011 Numri i ceshtjes: CN-552563-05-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date18.05. 2011 per miratimin e statutit 
te shoqerise ne pershtatje me ligjin Nr.9901 date 14.04.2008, Neni 230 "Per Tregtaret e 
shoqerite Tregtare".Depozitimi i statutit.
Data deri ishte            ""          u be            "25/07/2025"         
Objekti ishte            ("Veprimtari Radiotelevizive lokale,bazuar ne legjislacionin ne 
fuqi.Prodhimi.transmetimi dhe ritransmetimin e programeve dhe informacioneve te cdo 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C8268D2-355E-41F1-B0FF-70B12F3CCCD7
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lloji me ane te zerit,figures,sinjaleve te koduara,shkrimit,te destinuara per publikun 
nepermjet valeve elektromagnetike,kabllove,perseritesve,sateliteve apo me cdo mjet tjeter 
ne perputhje me formen e shoqerise(SHPK).")          u be            ("Veprimtari radio 
televizive qe perfshin, prodhimin, trasmetimin e programeve, dhe informacioneve te 
çdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te destinuar per 
publikun nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove dhe perseritesve sateliteve apo 
me çdo mjet tjeter.prodhimin, shperndarje dhe tregtim te programeve te çdo 
lloji.Hapjen dhe menaxhimin e studiove diskografike")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ferdinant Aligjoni")                    
, Kohëzgjatja nga ishte                      ("25/07/2005")            u be              ("18/05/2011")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ferdinant Aligjoni")                    
, Kohëzgjatja deri ishte                      ("25/07/2008")            u be              ("18/05/2016")           

Lista e Dokumenteve:

03/06/2011 Numri i ceshtjes: CN-555276-05-11
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit nr.1 dt. 23.05.2011 te Asamblese se 
ortakeve per shitjen e kuotave te kapitalit dhe ndryshimin e administratorit te shoqerise. 
Depozitimi i kontrates se shitjes nr. 576 Kol, Nr. 509 Rep dt. 23.05.2011.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte shtuar ortaku:            ("Fjorela Aligjoni")                      Numri i aksioneve "100,00             
Perqindja ne kapital "100,00             Kontributi ne para "100.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Agron Brataj")         
eshte larguar ortaku:            ("Ferdinant Aligjoni")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Fjorela Aligjoni")                      Nga data 
"23/05/2011             Ne daten "23/05/2016
eshte larguar administratori:            ("Ferdinant Aligjoni")         

Lista e Dokumenteve:
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Transferim i kuotave te kapitalit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

28/01/2012 Numri i ceshtjes: CN-665694-01-12

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C7D706DB-DFDD-4045-BDA3-86111EDE57B6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A679DFA-8362-4EAD-9B4A-998EFF5EF87C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=73E7FA84-BD05-4614-9C1B-DEFCF3F37622
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te ortakut te vetem date 26.01.2012 per 
ndryshimin e objektit te veprimtarise.
Objekti ishte            ("Veprimtari radio televizive qe perfshin, prodhimin, trasmetimin e 
programeve, dhe informacioneve te çdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, 
shkrimit te destinuar per publikun nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove dhe 
perseritesve sateliteve apo me çdo mjet tjeter.prodhimin, shperndarje dhe tregtim te 
programeve te çdo lloji.Hapjen dhe menaxhimin e studiove diskografike")          u be            
("Veprimtari radio televizive qe perfshin, prodhimin, trasmetimin e programeve, dhe 
informacioneve te çdo lloji me ane te zerit, figures, sinjaleve te koduara, shkrimit te 
destinuar per publikun nepermjet valeve elektromagnetike, kabllove dhe perseritesve 
sateliteve apo me çdo mjet tjeter.prodhimin, shperndarje dhe tregtim te programeve 
te çdo lloji.")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

27/03/2015 Numri i ceshtjes: CN-968481-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhërit të Shoqërisë Përmbarimore “Hoti Bailiff 
Service”, Nr. 4142/3, datë 18.03.2015, “Për vënien e sekuestros konservative”, me të cilin 
është urdhëruar: “Qendra Kombëtare e Regjistrimit - Tiranë, të vendosi masën e sekuestros 
konservative mbi aksionet e palës debitore TV Kabllor Fokus (“TV Fokus” sh.p.k., 
administrator Fjorela Aligjoni, me NIPT K67225203N), me qëllim pengimin e ndryshimit 
të statusit dhe shitjen e kuotave të shoqërisë debitore, për arsye se debitori i shmanget 
shlyerjes së detyrimit. 

Lista e Dokumenteve:

29/12/2015 Numri i ceshtjes: CN-471520-12-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit, Nr.80 Prot,  Nr. 18 Dosje, datë : 
21.12.2015,protokolluar nga QKR, me Nr.  11549  Prot, date: 21.12.2015, lëshuar nga 
Studio permbarimore “ Andi Kocaqi  ”, ku eshte urdheruar: Vendosja e sekuestros ne 
aktivet e debitorit “Fokus T.V” shpk, me NUIS K67225203N dhe znj. Fjirela Aligjoni deri 
ne nje urdher te dyte.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7DDDDD8-745B-4AEB-94B5-1EC62C9609CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=43B33C4C-C2D6-42F8-BE31-660628CD1C51
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15/01/2016 Numri i ceshtjes: CN-502110-01-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr. 4314/4 Prot., datë 07.01.2016, 
protokolluar nga QKR me Nr.291 Prot., date 12.01.2016, lëshuar nga Shoqeria 
Permbarimore Private “Hoti Bailiff Service ku është urdhëruar: Vendosjen e mases se 
sekuestros konservative  mbi aksionet e pales debitore Tv Fokus (Tv Fokus shpk, me 
administrator Fjorela Aligjoni, me Nipt-K67225203N), me qellim pengimin dhe 
ndryshimin e statusit dhe shitjen e kuotave te pales debitore, per arsye se debitori I 
shmanget shlyerjes se detyrimit.   

Lista e Dokumenteve:

20/01/2017 Numri i ceshtjes: CN-116385-01-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te ortakut te vetem date 18.01.2017, ku 
eshte vendosur shkarkimi i administratorit zj.Fjorela Aligjoni dhe emerimi i administratorit 
te ri z.Ferdinant Aligjoni.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ferdinant Aligjoni")                      Nga data 
"18/01/2017             Ne daten "18/01/2022
eshte larguar administratori:            ("Fjorela Aligjoni")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/09/2017 Numri i ceshtjes: CN-478400-09-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdherit Nr.455  Prot, date  18.09.2017 , lëshuar 
nga shoqeria permbarimore B.S.E BAILIFF SERVICE EXECUTIVE SHPK , protokolluar 
nga QKB me Nr.13580  Prot., datë 21.09.2017, ku është urdhëruar:  Heqja   e masës së 
sekuestros konservative mbi  aktivet e shoqerise “Fokus T.V” shpk me  NIPT-
K67225203N.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

11/12/2017 Numri i ceshtjes: CN-582745-12-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i urdherit Nr. 243 Dosje., Nr. 4733 Prot., date 
04.12.2017, protokolluar nga QKB me Nr.16749 Prot., date 04.12.2017 lëshuar nga 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A2B1CA6-C383-428C-91C4-B36774231D28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC5A2BD1-9295-42C2-AF11-D784132FFA06
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Permbarues Privat Gjyqesor  Elvin Hoxha, ku ështe urdhëruar: Vendosjen e mases se 
sekuestros konservative ne kuotat/aksionet e pales debitore shoqeria “FOKUS T.V.” 
sh.p.k., me NUIS (NIPT) - K67225203N  autorizuar per subjektin kabllor “Tv Fokus” si 
dhe mbi te drejtat qe rrjedhin nga zoterimi i ketyre aksioneve/kuotave duke ndaluar 
tjetersimin dhe/ose disponimin e tyre si dhe mos kryerjen e asnje veprimi tjeter i cili mund 
te ndryshoje te dhenat e regjistrit tregtar si dhe duke ndaluar tjetersimin e Administratorit 
z. Ferdinant Aligjoni. Dokumentacioni do te qendroje i bllokuar deri ne nje urdher te dyte 
nga Permbarues Privat Gjyqesor  Elvin Hoxha.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

02/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-652355-01-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Urdhrit Nr.519 Prot., date 26.01.2018 protokolluar 
nga QKB me Nr.1001 Prot., date 29.01.2018, leshuar nga Permbarues Gjyqesor Elvin 
Hoxha, ku eshte urdheruar: "Vendosja e mases se sekuestros konservative ne aksionet, 
kuotat e pales debitore "FOKUS T.V." sh.p.k me Nipt-K67225203N autorizuar per 
subjektin kabllor "Tv Fikus", si dhe mbi te drejtat qe rrjedhin nga zoterimi i ketyre kuotave 
duke ndaluar tjetersimin dhe/ose disponimin e tyre si mos kryerjen e asnje veprimi tjeter, i 
cili mund te ndryshoje te dhenat e regjistrit tregtar si dhe duke ndaluar tjetersimin e 
administratorit z.Ferdinant Aligjoni. Dokumentacioni do te qendroje i bllokuar deri ne nje 
urdher te dyte deri ne nje urdher te dyte nga permbaruesi gjyqesor Elvin Hoxha.

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

03/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-900098-08-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 02.08.2018, per pezullimin e 
aktivitetit te shoqerise, nga data 02.08.2018 - pa afat.
Statusi i subjektit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

16/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-196208-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i Vendimit  Nr.3580Prot.,  Nr.243,276 Dosje datë 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9615D5E1-3D7A-40A9-B132-6ED94BA883A4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B204BC56-A3AE-4060-A635-1611A176E1CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4743922-CED0-4984-8630-8B1D12A4AF40
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA857A6B-FBDA-4506-807B-E8F30D4B9383


Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një procedure automatike nga një sistem elektronik (Qendra Kombëtare e  Biznesit) 
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